ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
-/У. 05, AQg-3 ,» юмн

| | [Основой редакции пунктов приказа
24.10.2017 № 10483/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы

| | магистратуры ВМ.5510.* «Прикладные физика и математика»

ПРИКАЗЫВАЮ: '

1. Изложить п. 1, 2 приказа от 24.10.2017 № 10483/1 «Об утверждении Совета
основной образовательной программы магистратуры ВМ.5510.* «Прикладные физика и
математика» в новой редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5510.* «Прикладные физика и математика»:

1.1.Литасов Константин Дмитриевич, доктор геолого-минералогических наук,
профессор РАН, заместитель директора по науке ФГБУН «Институт физики высоких
давлений им. Л.Ф. Верещагина РАН» (по согласованию);

1.2.Люлин Сергей Владимирович, доктор физико-математических наук, член-
корреспондент Российской академии наук, профессор РАН, заведующий лабораторией
7 Теории и моделирования полимерных систем Института высокомолекулярных
соединений НИЦ «Курчатовский институт» (по согласованию);

1.3.Мерц Сергей Павлович, кандидат физико-математических наук, ведущий
научный сотрудник Лаборатории физики высоких энергий Объединённого института
ядерных исследований (Дубна) (по согласованию);

1.4.Мотовилов Александр Константинович, доктор физико-математических
наук, заведующий сектором лаборатории теоретической физики им. Н.Н. Боголюбова
Объединённого института ядерных исследований (Дубна) (по согласованию);

1.5.Соловей Валерий Анатольевич, кандидат технических наук, руководитель
Инжинирингового центра «Нейтронные технологии» НИЦ «Курчатовский институт»
(по согласованию);

1.6.Теруков Евгений Иванович, доктор технических наук, профессор,
заведующий лабораторией ФГБУН «Физико-технический институт им. А.Ф. Иоффе
РАН» (по согласованию);

1.7. Филиппов Александр Павлович, доктор физико-математических наук,
главный научный сотрудник, руководитель лаборатории 16 Молекулярной физики
полимеров Института высокомолекулярных соединений НИЦ «Курчатовский
институт» (по согласованию).
j— 2.Председателем назначить Люлина С.В.». —|

L J

2. Координатором Совета назначить профессора Кафедры
вычислительной физики Яковлева Сергея Леонидовича.

3. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

4. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Дьяченко И.В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе Зелетдиновой Э.А.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет заместителя декана Физического факультета Титова А.В. в
документе от 24.10.2017 № 10483/1.

Проректор
по учебно-методической работе " Э.А. Зелетдинова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru